CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
tee e

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Q4 DEL 15 p 2016

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale sig. Messina Giovanni C/ Comune di
Castelvetrano- Accordi transattivi e prenotazione impegno di spesa.

L'anng dlnamlm},ldl[! il giomo?ﬂl ,ﬂﬂ 3¢!  del mese di fiil V] Lo in Castelvetrano e nella Sala delle

adimanze, si € dunita, la Gienta Comunale convocaia nelle forme di legge.

Presiede  ladunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errante nella  sua  qualid  di
SIND ACO £ 50N rispeitivanmenie presenti € assentl | seguenti sige.:
| pres. [ ass. |
ERRANTE Felice Junior - - Sindaco LS I
Chiofalo Vincenzo - Assessore w |
Calcara Paolo .= Assessore *x |
Mattozzi Matilde .- Assessore | x
Rizzo Giuseppe .- Assessore X |
Signorello Girolamo - Assessore | X
Stuppia Salvatore - Assessore X

Con la partecipazione del Segretario Generale dou. Livio Elia Maggio,
Il Presideme, constatato che ali intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la rivnione e invita a deliberare

sitll'oggeno sopraindicalo.

LA GIUNTA COMUNALE -

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'cegeito:
= il responsabile de! servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla regolaritd e
alla correticzza dell"azione amminisirativa;
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne fa responsabilitd comabile e la copenura finanziaria;
2i sensi degli arn. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno

espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO :

CHE I"avv. Giovanni Messina, con missiva prot. gen. n. 54659 del 14/11/2012 ha fatto
richiesta di risarcimenio danni per un sinistro, in cui, lo stesso, é rimasto coinvolto, il
31/10/2012 nella via G. Almirante a Castelvetrano a causa di un pozzetto fognario il
cui coperchio risultava essere sollevato dal suo naturale alloggio;(allegato A)

CHE con nola prot. gen. n. 18010 del 5/04/2013 I'avv. Giovanni Messina ha inolirato
tutta la documentazione a sostegno della richiesta di risarcitoria di cui sopra; (allegato
B)

CHE analizzala tutta documentazione agli atti presso I'ufficio legale con nota del
9/07/2013 prot. 1238/leg 1"avv. Grimaudo ha proposto al diffidante la definizione del
sinistro medianie 1l pagamenio di € 1.118,00 a fronte di €1565,00, richiesti dalla
controparte, ottenendo positivo riscontro,( allegato C)

VISTA la relazione del 16/09/2015 prot. leg. n.534 a firma degli avv.ti Daniela
Grimaudo e Di Stefano Giuseppina (allegato D);

CHE ¢ necessario, per le suesposte moiivazioni, liquidare e pagare in favore del Pavy.
Giovanni Messina a tacitazione di ogni pretesa, la somma complessiva di € 1.118.00
omnia;

VISTO il parcre della regolarita tecnica attesiante la regolarita e la corretiezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L.n. 174/2012.;

VISTO il parere della regolaritd contabile,
VISTO il parere del Collegio dei Revisori ( allegato )
VISTO 1'art. 163 del D.Lg.vo 267/2000.
Ad unanimita di voii espressi nei modi di legge:
DELIBERA
Per quanto esposto in premessa che qui si iniende integralmente trascritto ¢ riprodotto:

1. ACCETTARE la proposta di transazione formulata dall'Ufficio Legale all’avv.
Giovanni Messina per un importo complessivo di € 1.118,00 omnia, a titolo di
risarcimento danni.

2. PRENOTARE la somma di € 1.118,00 omnia a Missione | — Programma | —
Tiiolo 1 — Macroaggregato 110 del redigendo bilancio 2016.

3. DEMANDARE al Dirigente di Setiore !'adozione degli atti gestionali di
competenza per dare esecuzione alla presente deliberazione.

3. DARE ATTO che il superiore impegno viene assunto ai sensi dell’art. 163 de!
D.Lg.vo 267/2000.

zione [ esente
Dichiarare con separata va?a:.tor1.\-. unazmls;r;eﬂl:n;:rma
deliberazione |. E. ai sensi dell'art. 1
W o A



1l presente verbale, dopo la lettura si s

L'ASSKSSORELA

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA

aisensi dell’an. 12 comma 2® della L. K. 44/91

Castelvetrano, i _]_-E HAH._ZDIE_

CERTIFECATO DI MUBBLICAZIONE

| Lﬁ:tﬂscrillo Segretario cenifica, su conforme
atlestazione del messo comunale, che la presente
deliberazione ¢ staia pubblicata all’ Albo Pretorio
dal al -

Castelvetrano, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

relativa pubblicazione

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si centifica che la  presenie deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 10° piomo dalla

ILSEGRETARIO COMUNALE




